
Entgelttabellen des Betreuungsentgeltes Anlage

gültig seit 01.01.2006

Regelentgelt (Stufe 1)

Tabelle 1.1 ohne Geschwisterermäßigung

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Regelentgelt 1 über 49.100,-- € 148,-- € 118,--€ 104,--€

Tabelle 1.2 Geschwisterermäßigung für zwei Kinder

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Regelentgelt 1 über 49.100,-- € 118,--€ 94,--€ 83,--€

Tabelle 1.3 Geschwisterermäßigung für drei und mehr Kinder

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Regelentgelt 1 über 49.100,-- € 89,--€ 71,--€ 62,--€

Ermäßigte Entgelte (Stufe 2, 3 und 4)

Tabelle 2.1 ohne Geschwisterermäßigung

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Ermäßigung 2 bis 49.100,-- € 111,--€ 89,--€ 78,--€

Ermäßigung 3 bis 36.900,-- € 77,--€ 62,--€ 54,--€

Ermäßigung 4 bis 24.600,-- € 48,--€ 38,--€ 34,--€

Tabelle 2.2 Geschwisterermäßigung für zwei Kinder

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Ermäßigung 2 bis 49.100,-- € 89,--€ 71,--€ 62,--€

Ermäßigung 3 bis 36.900,-- € 62,--€ 50,--€ 43,--€

Ermäßigung 4 bis 24.600,-- € 38,--€ 30,--€ 27,--€

Tabelle 2.3 Geschwisterermäßigung für drei und mehr Kinder

Entgeltstufe Familien- Jahres-Steuer- Entgelt ganztags Entgelt 2/3 Entgelt halbtags

Brutto-Einkommen

Ermäßigung 2 bis 49.100,-- € 67,--€ 53,--€ 47,--€

Ermäßigung 3 bis 36.900,-- € 46,--€ 37,--€ 32,--€

Ermäßigung 4 bis 24.600,-- € 29,--€ 23,--€ 20,--€

Häusliche Ersparnis (bei Kostenübernahme durch den Kinder- und Jugendhilfe Wirtschaftsdienst)

Die häusliche Ersparnis beträgt seit dem 01.09.2011 jeweils 20,- € für das 1. und das 2. Kind. Für alle

weiteren Kinder wird keine Beteiligung erhoben.


